2021 年 9 月 15 日

各 位

株式会社福井銀行

店頭での外貨両替業務終了のお知らせ

株式会社福井銀行（頭取 林 正博）は、2021 年 9 月 30 日（木）をもって北陸 3 県の営業店・

出張所にてお取り扱いしております「外貨両替予約サービス」を終了させていただきます。また、

外貨両替店にてお取り扱いしております店頭での外貨両替業務につきましても、2022 年 3 月 31

日（木）をもって終了させていただきます。

なお、お客さまの利便性確保のため、新たなサービスとして、外貨両替専門業者であるトラベ

レックスジャパン株式会社と業務提携し、同社が提供する「外貨宅配サービス」「外貨郵送買取サ

ービス」の取り扱いを 2021 年 10 月 1 日（金）より開始いたします。本サービスにより、お客さ

まがご来店いただくことなく、「円貨から外貨」「外貨から円貨」の両替取引が可能となります。

店頭での外貨両替業務終了後は上記新サービスや、当行のその他海外関連サービス（クレジッ

トカード、デビットカード等）をご利用いただきますようお願い申し上げます。

記

１．取扱終了サービス・業務

（１）外貨両替予約サービス 2021 年 9 月 30 日（木）取扱終了

・外貨両替フリーダイヤルや店頭でのご来店による外貨の売渡

（２）店頭での外貨両替業務 2022 年 3 月 31 日（木）取扱終了

・外貨現金の買取・売渡

・外貨現金による外貨預金の預入れ・払出し

２．取扱終了スケジュール

    外貨両替予約サービス 店頭での外貨両替業務

    北陸 3 県の本支店 本店営業部
その他店舗

※1

2021 年 9 月 30 日

まで
売渡

9 通貨の売渡

※2

9 通貨の売渡

※2

１通貨の売渡

※3

  買取 ―
16 通貨の買取

※4

13 通貨の買取

※5

2021 年 10 月 1 日

以降
売渡 取扱終了 （不変） （不変）

2022 年 3 月 31 日

まで
買取 ― （不変） （不変）

2022 年 4 月 1 日

以降
売渡 ― 取扱終了 取扱終了

  買取 ― 取扱終了 取扱終了

※１福井中央支店、花月支店、松本支店、木田支店、松岡支店、大和田支店、鯖江支店、

神明支店、武生支店、大野支店、勝山支店、金津支店、春江支店、三国支店、敦賀支店、

小浜支店

※２米ドル、ユーロ、英ポンド、カナダドル、スイスフラン、オーストラリアドル、中国

元、韓国ウォン、台湾ドル

※３米ドル

※４米ドル、ユーロ、英ポンド、カナダドル、スイスフラン、スウェーデンクローネ、デ

ンマーククローネ、ノルウェークローネ、オーストラリアドル、香港ドル、ニュージー

ランドドル、シンガポールドル、タイバーツ、中国元、韓国ウォン、台湾ドル

※５米ドル、ユーロ、英ポンド、カナダドル、スイスフラン、スウェーデンクローネ、デ

ンマーククローネ、ノルウェークローネ、オーストラリアドル、香港ドル、ニュージー

ランドドル、シンガポールドル、タイバーツ

３．トラベレックスジャパンの新規取扱サービス

（１）「外貨宅配サービス」 2021年 10月 1日（金）取扱開始

通貨種類  （売渡） 31通貨 （券種は指定できません）

申込方法  専用サイトで申込 （個人のお客さまに限ります）

受取場所  (郵送）自宅・勤務先・（来店）トラベレックス店舗

決済方法  代金引換、クレジットカード（マスターカード/ライフカード）

受取日  最短で翌々日

郵送料  1,000円(税込）（10万円以上の購入は無料）

限度額
 1回 3万円から 30万円まで（最低注文額各通貨 1万円以上）

 （1日上限 60万円、過去 30日 150万円）

適用レート  注文時の同サービスオンラインキャッシュレート

（２）「外貨郵送買取サービス」 2021年 10月 1日（金）取扱開始

通貨種類  （買取） 29通貨 紙幣のみ

申込方法  一般書留で郵送申込 （個人のお客さまに限ります）

決済方法  申込人名義口座への振込

限度額  1回 30万円（1日上限 60万円、過去 30日 150万円）

取扱手数料  550円(税込）（買取代金から差引）

適用レート  トラベレックスが外貨を受領し買取手続をする日の同社買取レート

買取可能紙幣
 流通紙幣のみ（破損・汚損券、コイン、トラベラーズチェックは

不可）

４．その他海外関連サービス

（１）ふくぎん Visaデビットカード

・「VISA」加盟店でショッピングにご利用いただけます。

・「VISA]「PLUS」等の海外 ATMで現地通貨のお引出しが可能です。

（２）iica JCBカード

・「JCB」の加盟店でショッピングにご利用いただけます。

・「提携先金融機関」「JCB」等の海外 ATMで現地通貨のキャッシングがご利用いただけます。

以上